A L L I N E T A T R V M T R A N S . C A L .] s.] trans-

s.] transuerso calamo notabit, ac delebit, quod δελγεy dicunt Græci. M. Tull. epist. ad Dolabellam lib. 9. Profert alter (vt opinor) duobus versibus expensem Nitie: alter Aristarchus hos δελγεy.

A M B I T I O S A R E C I D E T O R N .] Jam purabit, & circūcidet nimis florida. sic sup. epist. ad Aug. luxuriantia conseru.

F I E T A R I S T A R C H V S] id est, castigator, & iudex feueris alienorū scriptorum. Fuit autē Aristarchus Grammaticus clarissimus, qui ad aliquor Homeri versus, quos non probabat, notam apposuit, iudicās eos non esse τέ ποιτης, sed παραπλεγμένοις. M. Tull. ad Attic. lib. 1. Quid multa? totum hunc locum, quem in Aristocratia ego variè mis orationibus, quarum tu Aristarchus es, soleo pingere, de flamma, de ferro, &c. valde & multum pertinet. Idem in orat. in L. Pisonē, Veruniam, quoniam non Aristarchum te, sed Phalarim grammaticum habemus, qui non notam apponat ad malum verbum, sed poētam armis per sequare, scire cupio, quid tandem isto in verū reprehendas. Idem ad App. lib. 3. epist. ut enim Aristarchus Homeri verum esse negat, quem non probat: sic tu (libet enim mihi iocari) quid disertum non erit, ne putaris meum.

H A N V G A E S .] verba sunt Horatij, quorū hæc sententia est, quas nugas esse ducis, hæc poētam semel ab assentatore derisum, ab eō, male acceptum, ac deceptrum, in mala seria deducunt, aut præcipitem agent, quoniam assentatorum oratione vana inductus, optimū se poētam esse sibi persuadet, & ita in magno, turpique in errore versabitur.

M A L A Q V B M S C A B I E S] mala, epithetum perpetuum. omnis enim scabies mala est, quamvis alia sit alia deterior: vt ea, quam ἄρχει, id est, scabiem feram nominant.

M O R B V S R E G I V S] quo qui affectus est, arquatus appellatur. Lucret. lib. 4. Lurida præterea fuit, quacumque tuentur Arquati: quia luroris de corpore eorum Semina multa fluunt simulacris obvia rerū, hunc morbum ἵκτερον appellant Græci, ab aue galbulæ, cuiusdem coloris: Celsus auriginem.

F A N A T I C V S E R R O R] ex quo fanatici appellantur, ed quod in fanis maximè furar, capita iactantes, oculos distorquentes, singulas denique corporis parteis, atque interdum totum corpus præter consuetudinem mouentes, vide Vlpian. titulo de adil. edito.

E T I R A C V N D A . D I A N A] que lymphares efficit, ex quo στελεχώναι dicuntur, significat obscurè, & dissimilante Horatius, fallitos, qui furore quadam, & afflato diuino poetam excitari, non studio, & doctrina cum ingenio coniuncta fieri existimant.